27

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2024 № 606
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

С целью актуализации Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее – Порядок, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.11.20230 № 3714) следующие изменения:
1.1. подпункт 11 пункта 1.2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«11) ответственный исполнитель (далее - ответственный исполнитель) - исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления (Администрация города Рубцовска Алтайского края), отраслевой орган исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления (отраслевой (функциональный) орган Администрации города Рубцовска Алтайского края) или муниципальное казенное учреждение, определенные ответственным за разработку и реализацию муниципальной программы, к полномочиям которого относится реализация политики в соответствующей сфере;»;

1.2. в подпункте 12 пункта 1.2 раздела 1 Порядка слова «отраслевое управление - главный распорядитель средств бюджета города, являющийся ответственным» заменить словами «муниципальные учреждения и предприятия, иные организации, являющиеся ответственными»;

1.3. в подпункте 13 пункта 1.2 раздела 1 Порядка после слов «и иные организации,» дополнить словами «а также граждане,»;
1.4. в части 6 пункта 3.8 раздела 3 Порядка слова «Следует избегать формулировок, характеризующих процесс, текущую деятельность органов государственной власти, осуществление функций органа исполнительной власти, например, «реализация задач», «создание условий». Цели, сформулированные таким образом, не могут быть измерены, т.е. они не имеют показателей конечных результатов.» исключить;
1.5. таблицу 4 приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

Приложение

к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 04.03.2024 № 606
.
«Таблица 4
Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	1-й год
	…
	n-ый год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из бюджета города, в том числе субсидии (субвенции) на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Капитальные вложения

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из бюджета города, в том числе субсидии (субвенции) на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	НИОКР*

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из бюджета города, в том числе субсидии (субвенции) на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из бюджета города, в том числе субсидии (субвенции) на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

*Научно-исследовательские и опытно - конструкторские работы                                      ».
PAGE